



Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över delbetänkandet ”Ett mer konkurrenskraftigt system för stöd vid korttidsarbete” (SOU 2018:66)

Ekobrottsmyndigheten lämnar härmed sitt yttrande över rubricerat delbetänkande.

Ekobrottsmyndigheten anser att det finns en risk för att det föreslagna systemet för stöd vid korttidsarbete kan komma att utnyttjas av oseriösa aktörer. Utredningen har gjort bedömningen att systemet är utformat så att risken för ett överutnyttjande eller felaktigt utnyttjande är liten. Ekobrottsmyndigheten anser emellertid att en sådan risk kvarstår eftersom bolag som befinner sig i svåra ekonomiska situationer ofta används i kriminellt syfte.

Ekobrottsmyndigheten anser att det i det fortsatta lagstiftningsarbetet bör klargöras vilka konsekvenser det föreslagna systemet kan få ur ett brottsbekämpande perspektiv.

7.3 Förutsättningar för stöd

Det framgår inte tydligt av delbetänkandet om det finns några särskilda krav på hur länge en arbetstagare måste ha varit anställd för att en arbetsgivare ska beviljas stöd. Det är inte ovanligt att företag som styrs av oseriösa företrädare exempelvis använder sig av stulna identiteter för att på pappret kunna uppvisa anställda personer. Myndigheten anser att det bör finnas ett krav på att personer ska ha varit anställda under en viss tidsperiod för att systemet ska vara tillämpligt.



7.4 Kortare stödperiod

Ekobrottsmyndigheten har inget att erinra mot förslaget om en förkortad stödperiod. Även om stödperioden förkortas kvarstår risken för att systemet missbrukas. Myndigheten föreslår därför att någon form av löpande kontroller införs under stödperioden.

7.6 Ansökningsförfarande

Ekobrottsmyndigheten anser att ett överutnyttjande eller felaktigt utnyttjande av systemet ska kunna medföra en återbetalningsskyldighet. De skäl som presenteras i delbetänkandet, för att avstå från införande en sådan sanktion, är inte övertygande.

Detta yttrande har beslutats av rättschefen Eva Melander Tell. Praktikanten Jesper Jakobsson har varit föredragande.

Eva Melander Tell

Jesper Jakobsson